2021年９月28日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ・ エ イチ ・ グ ル ー プ

本社所在地 東京都渋谷区千駄ヶ谷一丁目1 1 - 1

代 表 者 代表取締役兼執行役員社長 朱 峰 玲 子

（コード番号） ９４３９

問い合せ先 取締役兼執行役員管理本部長 家 島 広 行

（ Ｔ Ｅ Ｌ ） ０３－５４１１－７２２２

会計監査人の異動に関するお知らせ

 当社の会計監査人であるシンシア監査法人は、2021 年９月 28 日開催の第 32 回定時株主総会の終結

をもって、任期満了により退任することになりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．退任年月日

2021年９月28日

２．退任する会計監査人の名称および所在地

① 名 称 シンシア監査法人

② 所 在 地 東京都千代田区神田駿河台三丁目５番１号

③ 業務執行社員の氏名 金本 光博

金野 栄太郎

３．退任する会計監査人の直近における就任年月日

2019年９月26日

４．退任する会計監査人が直近３年間に作成した監査報告書等における意見等に関する事項

該当事項はありません。

５．異動の決定又は異動に至った理由及び経緯

 当社は、当社の会計監査人であるシンシア監査法人とかねてから新年度の監査報酬について協

議を重ねてまいりましたが、合意に至らず、シンシア監査法人は、2021年９月28日開催の第32回

定時株主総会の終結の時をもって、任期満了により会計監査人を退任することとなりました。

 これに伴い、当社の会計監査人が不在になることを回避し、適正な監査業務が継続的に実施さ

れる体制を維持するため一時会計監査人の選定を進めております。なお、シンシア監査法人から

は監査業務の引継ぎについての協力を得ることができる旨、確約をいただいております。

６．５の理由及び経緯に対する意見

（１）退任する公認会計士等の意見

 特段の意見はない旨の回答を得ております。

（２）監査役会の意見

 特段の意見はない旨の回答を得ております。

７．今後の見通し

 シンシア監査法人の退任により、当社の会計監査人が一時不在となりますが、現在、監査法人

アリアを候補者として一時会計監査人の選定を行っておりますので、正式に決まり次第お知らせ

いたします。

以上